
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ВТОРОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 23.05.2013  № 188
О внесении изменений в решение Муниципального 
Совета сельского поселения 
Красный Профинтерн от 13.09.2012  № 155 

       В соответствии с Федеральным Законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О 
контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные 
должности,  и  иных  лиц  их  доходам»,  со  ст.17  Федерального  Закона  от 
03.12.2012 № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О 
контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные 
должности, и иных лиц их доходам» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КРАСНЫЙ 
ПРОФИНТЕРН   РЕШИЛ:
       1. Внести в статью 15 Положения о муниципальной службе в сельском 
поселении Красный Профинтерн утвержденного решением Муниципального 
Совета  сельского поселения Красный Профинтерн от 13.09.2012  года № 155 
«Об  утверждении   положения о  муниципальной  службе  в  сельском 
поселении Красный Профинтерн» следующие изменения: 

1.1.наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 15.  Представление сведений о доходах, расходах,  об имуществе и 
обязательствах имущественного характера»;

1.2.в части 1 слово «ежегодно» исключить, после слов «представляются в 
порядке» дополнить словом «, сроки»;

1.3.дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной 

службы,  включенную  в  соответствующий  перечень,  обязан  представлять 
сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для 
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного  характера  государственными  гражданскими  служащими 
Ярославской области»;

consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD11EA931E24DB34D14B1792DE4AC242D2F688E6B92B92410572B6DC9751C58dC55L
consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD11EA931E24DB34D14B1792DE4AC242D2F688E6B92B92410572B6EdC5DL
consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD11EA931E24DB34D14B1792DE4AC242D2F688E6B92B92410572B6DC9751C58dC55L
consultantplus://offline/ref=795F3886C6A9F9E24DFE6822669651A521731F0956C7E184F083664A0540A232889B79E9EE0F2800A538D7N0v7G


1.4.  дополнить частью 1.2 следующего содержания:
       «1.2. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, 
его  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей  их  доходам 
осуществляется  в  порядке,  предусмотренном  Федеральным  законом от  25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным 
законом "О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих 
государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам",  нормативными 
правовыми актами Президента  Российской Федерации,  законами и иными 
нормативными  правовыми  актами  Ярославской  области,  муниципальными 
правовыми актами.»;

1.5. часть 2 после слова  «доходах,»  дополнить словом  «расходах,»;
1.6. часть 3 после слова  «доходах,»  дополнить словом  «расходах,»;
1.7. часть 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Лица,  виновные  в  разглашении  сведений  о  доходах,  расходах,  об 

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  муниципальных 
служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных 
законодательством  Российской  Федерации,  несут  ответственность  в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.8. часть 5 после слов  «о своих доходах,» дополнить словом  «расходах,», 
после слов «о  доходах,» дополнить словом  «расходах,»;

1.9.часть 6 после слов «соответствующий перечень», дополнить словами 
«достоверности и полноты сведений о доходах,  расходах,  об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых».
      2.Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 
опубликования.

Председатель  Муниципального Совета             Глава сельского поселения
сельского поселения Красный Профинтерн       Красный Профинтерн
___________________ В.Е.Шемет                     _______________С.В.Ивченко

consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD11EA931E24DB34D14B1792DE4AC242D2F688E6B92B92410572B6EdC5EL
consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD11EA931E24DB34D14B1792DE4AC242D2F688E6B92B92410572B6EdC5FL
consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD11EA931E24DB34D14B1792DE4AC242D2F688E6B92B92410572B6DC9751C59dC53L
consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD11EA931E24DB34D14B1792DE4AC242D2F688E6B92B92410572B6EdC5CL
consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD11EA931E24DB34D14B1792DE4AC242D2F688E6B92B92410572B6DC9751C58dC5BL
consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD11EA931E24DB34D15B8752FE1AC242D2F688E6Bd952L
consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD11EA931E24DB34D15B87628E1AC242D2F688E6Bd952L
consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD11EA931E24DB34D14B1792DE4AC242D2F688E6B92B92410572B6DC9751C58dC55L

